




























Statut i shoqërisë me përgjegjësi td kufizuar 

HOLDING KING SHPK 

Sot me date 02.09.2018 në Tiranë në adresén Rruga Sami Frashri, jane të pranishëm 

personalisht ortakët themelues të shoqerise në themelim: 

1. Z. Luciano Morn, shtetas italian, lindur në San Clemente (FO), me date 13.03.1948, 

identifikuar me kartë identiteti italiane nr. AT3488566, madhor dhe me zotësi të plotë 

per të vepruar; 

2. Z. Rino Turrini, shtetas italian, lindur ne Sa/udecio (FO), me date 15.02.1960, 

identifikuar me kartë identiteti italiane nr. AT0920442, madhor dhe me zotësi të plate 

per të vepruar; 

3. Z. Marco Del Prete, shtetas italian, lindur ne Pesaro, me date 02.10.1953, identifikuar 

me kartë identiteti italiane nr. AS3956486, madhor dhe me zotësi të plate per të 

vepruar; 

4. Zj. Renata Olivier!, shtetase italiane, lindur ne Pontremoli (MS), me date 29.10.1947, 

identifikuar me kartë identiteti italiane nr. AS2 749845, madhor dhe me zotësi te plate 

per të vepruar. 

Ortakët e shoqerise ne themelim deklarojnë me vuilnetin e tyre te lire dhe të pa 

vesuar, pranimin e clispozitave dhe parashikimeve né vijim, hartimrn e Statutit në 

themelim "HOLDING KING" në bazè të ligji per tregtaret dh shoqerite tregtare n. 

9901/2008 dhe hartojnë Statutin per sa vijon: 

Neni 1 

EMRI I SHOQERISE 

Shoqeria me pergjegjësi të kufizuar është emërtuar "HOLDING KING". 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar do të regjistrohet pranë Qendres Kombëtare 

të Biznesit ("QKB") me emrin "HOLDING KING" ("Shoqeria"). 

Neni 2 

SELIA E SHOQERISE 
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Shoqeria HOLDING KING SHPK e ka seliné Iigjore në ambientet e studios Iigjore 

CMS Adonnino AscoIl & Cavasola Scamoni në Tiranë, në adresën Njesia Bashkiake 

nr. 5, Rruga Sami Frashëri, Pallati Perxholla nr. 1, Shkalla 1, Kati 2, Ap. 1, Tirané, 

S h q p e ri. 

Asambleja e Ortakeve mund té vendosë per transferimrn e selise se Shoqërisë, ose 

themelimin apo mbylljen e degeve dhe/ose zyrave të përfaqësimit apo zyra 

administrative brenda territorit te Republikes së Shqiperise dhe I ose jashte saj. 

Neni 3 

KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Kohezgjatja e Shoqerise fillon nga momenti i regjistrimit të saj pranë QKB per një 

kohezgjatje te pakufizuar. 

Shoqeria fiton personalitet juridik nga momenti i regjistrimit në QKB Tirané. 

Neni 4 

OBJEKTI I SHOQERISE 

Shoqeria ka per objekt: 

- Marrjen dhe lenien e pjesemarrjeve ne shoqeri, ente, konsorciume italiane dhe te 

huaja, te kompanive ose te kuotave te kompanive me qellim investimin e 

qendrueshem jo te veridosjes, e pra jo ne drejtim te publikut; 

- ndërtimi dhe pjesemarrja ne fondacione bamirese dhe ONLUS dhe financimi I tyre; 

blerja, shitja, shkëmbimin dhe menaxhimin per / llogari te vet te letrave me viere 

publike dhe private; 

- 	koordinimi teknik, administrativ dhe financiar i shoqërive ne te chat merr pjese dhe 

financimi i tyre; regjistrimin dhe dhënien e licencave me pagese ose me hua pa 

interes te markave dhe patentave te saj. 

- 	Shoqeria gjithashtu ka per qelhim te gjeneroje fluks te te ardhurave qe do te jepen, 

ne kuote gjithmone jo dominuese, Fondacioneve/it dhe/ose enteve te tjera ose 

shoqatave per qelhime te dobishmërisë shoqerore. E gjithe kjo me vëmendje te 

vecante ndaj iniciativave per zhvillimin e kulturës se solidaritetit. 

- Aktivitetet e shoqerise do te udhehiqen nga respektimi I standardeve te larta te 

etikes, pergjegjesise sociale dhe zhvihlimit te qendrueshem. Shoqeria nder te tjera, 

mund te permbushe te gjitha veprimet tregtare, financiare ( gjithmone jo ne 

drejtim te publikut), industriale, te tundshme dhe te patundshme, te nevojshme 

ose te dobishme per arritjen e objektit te shoqerise (duke perfshire leshimin e 

garancive personale ose reale edhe ne interes te te treteve dhe marrjen e kredive 

21 U d 



dhe financimeve edhe hipotekore ashtu sikurse mund te fillojë bashkepunimin me 

shoqeri ose ente italiane ose te huaja, edhe pa qellime fitimi, gjithsesi me 

perjashtim taksativ te aktivitetit profesional te rezervuar dhe te aktiviteteve te tjera 

te rezervuara kategorive te veçanta te shoqerise. 

Shoqeria nder te tjera mund te zhvilloje aktivitetet e meposhtme: 

konsulence ne sektoret turistik- hoteleri dhe argétuese, nëpërmjet drejtimit 

operacional, tregtar dhe financiar, dhe organizimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerezore dhe te marketingut; 

konsulence dhe asistence administrative, kontraktuale, te sigurimeve shoqerore, 

teknike, fiskale, organizative dhe me ne pergjithesi, konsulencen dhe asistencén e 

cdo Iloji e tipi, me perjashtim te asaj qe eshtë shprehimisht e ndaluar nga dispozitat 

e Iigjit ose per ushtrimin e se cues ështe parashikuar regjistrimi i detyrueshem në 

borde ose urdhra profesionale; 

keshillim ne projektet e zhvillimit dhe të menaxhimit si dhe ne proceset e shitjes 

dhe nxjerrjes nga përdorimi te pronave dhe bizneseve ne sektorin turistik dhe te 

hotelerise, projektim, realizim, promovim dhe zhvillim i iniciativave turistike te cdo 

natyre dhe Iloji; konsulence dhe marrje e mandateve te shitjeve të kompanive 

turistike- hotelerie, si ne pronësi te plote, si ne pronesi te pandare, si me shume 

pronesi si dhe te drejtat e banimit dhe/ose te shfrytezimit me radhé per periudhat 

e pushimeve; 

konsulence dhe ofrim sherbimesh per projektimin, drejtimin teknik dhe project 

management te finalizuara per reaflzimin 'celesa ne dore" te komplekseve te 

patundshme te çdo IIoj tipologjie ( banimi, tregtare, industriale, turistike-hotelerie, 

impiante sportive etj); 

kerkimi i partnereve kombëtarë dhe ndërkombëtarë, per elaborimin e planeve te 

biznesit dhe te Studimit te buxheteve financiare, te elaborimit te te dhënave dhe te 

studimeve per kërkimet e tregut; 

Përzgjedhja, trajnimi dhe zhvullimi profesional dhe personelit menaxherial ne te 

gjitha disiplinat e mesiperme, me organizimin dhe realizimin e kurseve te trainimit. 

Madje edhe ne distance ideimi, prodhimi dhe tregtimin i produkteve botuese, 

audiovizuale dhe te cdo Iloji per qellime edukative. Shoqeria, ne rruge 10 

mbizoteruese dhe me perjashtim te cdo operacioni te kryer "nga dhe ne drejtim te 

publikut" mund te permbushe gjithashtu ne masén e lejuar nga rregullat ne fuqi, 

te gjitha operacionet e tregtare, te pasurive te tundshme, pasurive te patundshme, 

financiare dhe industriale te konsideruara te dobishme ose te nevojshme per 

arritjen e qellimit te shoqerise dhe mund te marre pjesemarrje, jo per qellime te 

vendosjes, ne shoqeri te tjera ose komparii qe kane qellime te peraferta, analoge 

ose komplementare dhe te marre pjese ne konsorciume dhe grupime kompanish. 
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Shoqeria përfundimisht mund te pérdore çdo forme te financimit me entet publike, 

institucionet e kreditimit, banka, shoqëri dhe private, duke dhënë garancitë e 

favorshme reale dhe personale, si dhe te akordoje garant sigurie, perkrahje dhe 

garanci reale ne favor te shoqerise se grupit. 

Neni 5 

KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali fillestar i Shoqërise është ALL 100.000 (rijëqind mije Lekë). Kapitali i 

shoqerise konsiston ne 4 (katër) kuota te chat zotërohen nga ortakët si vijon: 

24.70% e kapitalit té shoqerisë zotérohet nga ortaku Luciano Morn; 

19.95% e kapitalit të shoqerise zotërohet nga ortaku Rino Turrini; 

5.00% e kapitalit të shoqerise zotërohet nga ortaku Marco Del Prete; 

50.35% e kapitalit té shoqërise zotërohet nga ortaku Renata Olivieri. 

Kapitali fillestar i Shoqerisë mund të zmadhohet apo zvogëlohet dhe është tërësisht i 

likuidueshëm dhe I nenshkrueshëm. 

Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet në cdo kohë me nje vendim të Asamblesë 

së Pergjithshme e miratuar me shumicën e kualifikuar të parashikuar nga Statuti. 

Ne rast të një zmadhimi té kapitalit, të gjithe ortakët do të kenë të drejtën të 

nënshkruajnë zmadhimin e kapitalit në proporcion me kuotën që zotërojnë, me 

mënyren e parashikuar nga Asambleja e Përgjithshme. 

Kurdoherë që një ose me shumë ortakë të heqin dorë plotësisht ose pjeserisht nga 

e drejta per te nenshkruar per rritjen e kapitalit perkates ose që nuk e ushtrojnë 

këtë të drejtë në kushtet dhe né ményren e percaktuar në rezolutën e Asamblese 

së Pergjithshme, zmadhimi i kapitalit të mbetur i paprekur do tu ofrohet si mundësi 

ortakéve të tjerë në menyre proporcionale me kapitalin qe zotërojnë. Një zmadhim 

i mundshëm i kuotave të kapitalit té panenshkruar do te mund tu ofrohet per të 

paleve te treta të interesuara, perveç kur parashikohet ndryshe nga vendimi I 

Asamblese Se Pergjithshme. Palét e treta të interesuara nè blerjen e aksioneve në 

kapitalin e shoqerise duhet të jenë me pelqimin e ortakeve dhe per këtë arsye 

propozimi i tyre I blerjes duhet të jetë i miratuar nga Asambieja e Pergjithshme. 

Ne rast te një nënshkrimi të pjesshem të kapitalit ajo do të konsiderohet në të 

gjitha rastet né rritje per pjesen e nënshkruar nga ortaket. 

Shoqeria mund të zvogeloje kapitalin pas një vendimi te Asamblesé së 

Pergjithshme te miratuar me shumice të cilësuar Statut. Ne cdo rast, kapitali nuk 

do të reduktohet nen minimumin e kërkuar nga ligji. 
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Zvogelimi I kapitalit mbéshtetet nga cdo ortak né proporcion me pjesën e mbajtur 

né Shoqéri. 

Kapitali i shoqérise perbehet nga kapitali fillestar i saj, nga pasuritë e luajtshme 

dhe të paluajtshme dhe nga pasuri të tjera të konsideruara ose që do të 

konsiderohen si té nevojshme per zhvillimin e veprimtarisë së Shoqerise. 

Kuotat e kapitalit derdhen ne bankë nga ortakét, në Ilogarinë rrjedhëse në emër 

te Shoqerise. 

Kapitali fillestar është nënshkruar tërësisht nga Ortakët e Shoqerise. 

Ortakét kane të drejtën te terheqin fondet e depozituara si kapital fillestar të 

Shoqerise, në rastin né te chin Shoqéria nuk regjistrohet ne QKB brenda 6 

(gjashte) muajsh nga data e depozitimit té fondit. 

Neni 6 

TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Transferimi i kuotave ështe I vlefshëm ndaj ortakëve të Shoqerisë si me akt midis 

të gjalleve ashtu dhe me trashegimi, vetëm në rast se rezulton se jane respektuar 

dispozitat e ketij neni. 

Ne rast transferimi të kuotave midis të gjalleve me akt, ortakëve i takon e drejta 

e parablerjes të kuotave te shoqërise. Ortaku shites si fillim duhet t'i bëjë një 

oferte ortakeve të tjerë me Ietër rekomande, në te cilen te percaktoje cmimin e 

kërkuar per shitjen e kuotës Se tij. Ne këtê rast secili nga ortakét, né proporcion 

me pjesëmarrjen ne kapitalin e shoqerise, gézon të drejtën e parablerjes. 

Ne rast mosmarrëveshjesh mbi çmimin e kërkuar, me kérkesé të paleve të 

interesuara, cmimi do të percaktohet nga nje ekspert kontabël I miratuar me 

shumicë të thjeshtë nga Asambleja e Ortakëve, I ciii do të percaktoje çmimin e 

shitjes ne bazë te vlerës reale te kuotave. 

Ne rast mosmarreveshjeje mbi emërimin e ekspertit kontabël, i ciii do té emerohet 

me shpenzime te seciles pale, me kërkesë te pales së interesuar do te zgjidhet 

nga gjykata e vendit ku ka seline shoqeria. 

Eksperti duhet te kryejë vleresimet sipas kritereve dhe menyrave te parashikuara 

nga legjislacioni shqiptar. 

Pas vlerësimit te kuotave nga ana e ekspertit, si shitësi por ashtu edhe bleresi, 

kane te drejtë tè terhiqen perkatesisht nga shitja dhe blerja. Ne këtë rast 

shpenzimet e ekspertit do të jenë në ngarkim të pales që terhiqet. 
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Ortaku shités I kuotave duhet t'i transferojë keto té fundit me akt të shkruar 

ortakëve blerës brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga marrja e njoftimit dhe në rast të 

vlerësimit të bërë nga eksperti kontabël, brenda afatit prej 15 (pesëmbëdhjetë) 

ditë nga dita e vlerësimit. 

E drejta e parablerjes duhet té ushtrohet brenda një periudhe 30 (tridhjetë) ditore 

duke filluar nga data e rijoftimit të ofertës ose brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve 

nga data e përcaktimit té cmimit nga ana e ekspertit kontabël té emëruar. Pasi 

kane kaluar afatet e mësipërme, shitësi ka të drejtën të transferoje tek pale të 

treta kuotën e tij. 

Trarisferimi I kuotave per shkak trashegimie ndaj trashegimtareve të të ndjerit 

është I kufizuar me dhënien e miratimit e ortakeve të mbledhur në asamblenë e 

pergjithshme. Ne rast kundërshtimi të ortakëve per transferimin e kuotave drejt 

trashegimtareve të të ndjerit, cmimi I shitjes do t caktohet sipas procedurave per 

transferimin me akt midis te gjalleve Si me sipër. 

Neni 7 

FITIMET E SHOQERISE 

Fitimet e Shoqerise I takojnë ortakëve të saj. 

Asambleja vendos sipas ligjit per ndarjen ose ri qarkullimin e tyre, duke percaktuar edhe 

men yrat. 

Neni 8 

Shoqeria do te perdore dhe disponoje pasurinë e saj të akumuluar. Ajo mund të bleje dhe 

të shfrytëzojë te drejta te tjera, materiale ose jo materiale, duke perfshirë edhe të drejtën 

per shitjen e pasurisë së akumuluar tek te tretët. Ne Republiken e Shqiperisë, Shoqëria 

gezon te drejta sikundër çdo person tjeter juridik shqiptar ose I huaj, sipas legjislacionit 

në fuqi. 

Neni 9 

Shoqeria vepron né regjimin e prones private dhe merr persiper të drejtat e detyrimet 

vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket mbartin rrezikun e veprimtarise se 

shoqerise, vetém në nivelin e kapitalit të investuar në të. 

Neni 10 

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Bejne pjese në detyrat dhe kompetencat e ortakeve te mbledhur në Asamblene e 



Pergj,thshme té gjitha ato qe jane parashikuar e rreguiluar me Iigj, si dhe té listuar në 

kete Statut. Nder këto detyra përfshihen: 

1. ndryshimi i aktit té themelimit statutit; 

2. miratimi i buxhetit vjetor, té raporteve te administrimit, të inventarit, te bilancit 

dhe Uogarive vjetore; 

3. emërimi e shkarkimi i administratorëve, qofshin ortaké ose jo, dhe përcaktimi i 

detyrave dhe kompetencave té tyre, duke përcaktuar se qofte per emërimin 

ashtu edhe per shkarkimin nuk do të jetë e domosdoshme të jepet shprehimisht 

motivi; 

4. miratimi i kredive dhe garancive; 

5. miratimi i tarifave per shërbimet që kryen Shoqeria; 

6. percaktimi I formes së vulés dhe të markës sé Shoqerise; 

7. zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit të Shoqerise; 

8. mbikeqyrja e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshirë 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë Se 

veprimtarisë Se Shoqerise; 

9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se 

veprimtarisë se Shoqerise; 

1O.vendimi lidhur me krijimin apo mbylljen e degeve, zyrave të perfaqesimit ose 

agjencive te Shoqerise; 

11. vendimi per riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise; 

12. vendimi per fillimin apo per zgjidhjen e nje mosmarrëveshje Iigjore në të cilën 

është e perfshire Shoqeria, duke autorizuar administratorin e Shoqërisë per te 

vepruar; 

13.vendimi per emérimin dhe shkarkimin e Iikuidatorëve dhe të ekspertëve 

kontabël te autorizuar apo te konsulentëve të tjere, qofte persona fizikë apo 

juridike; 

14. vendimi per ndarjen e kotave dhe per anulimin tyre; 

15.vendimi per miratimin dhe ndryshimin e procedures per mbledhjen e 

asamblesë; 

16. vendimi per dhënien ose revokimin e prokurave të perfaqesimit te Shoqerise; 

17. vendimi per shitjen e kuotave té Shoqerise; 

18, vendime per çeshtje té tjera te parashikuara me Iigj apo nga statuti; 

19. marrjen e cdo vendimi tjeter qé nuk I eshte deleguar ndonje organi tjetër. 

Neni 11 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 
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Asambleja e Pergjithshme mblidhet té paktën nje here në vit. 

Asambleja e Pergjithshme thirret nëpërmjet nje njoftimi te derguar nga administratori 

drejt Ortakut të Vetëm me shkresë ose, sipas zgjedhjes sé administratorit, nepèrmjet 

postés elektronike. Adresat elektronike email té ortakeve regjistrohen né bazën e të 

dhënave té Shoqerise. 

Njoftimi per mbledhjen e asamblesë duhet té permbaje vendin, datën, orén e mbledhjes 

dhe rendin e dités dhe duhet t'u dergohet t gjitheve jo me voné se 7 (shtaté) dité perpara 

dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesé. 

Kur asambleja e pergjithshme nuk është thirrur sipas modalitetit të lartpermendur, ajo 

mund té marrë vendime té vlefshme vetëm në rast se té gjithe ortaket jane dakord per te 

marre keto vendime, pavaresisht nga mungesa e njoftimit. 

Vendimet e asamblesé Se pergjithshme merren në formën e vendimeve me shkrim. Të 

gjitha vendimet e Asamblesë duhet te regjistrohen në procesverbale. Procesverbali duhet 

te mbaje datèn, vendin, rendin e dites, emrin e Kryetarit te mbledhjes dhe Sekretarit që 

mban procesverbalin, i ciii mund të jetë edhe jo ortak apo jo punemarres I Shoqerise, si 

dhe rezultati I votimit dhe duhet te nënshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari. Procesverbalit 

I bashkëlidhet lista e té pranishmeve dhe thirrja. 

Pjesëmarrja apo votimi në Asamblene e Pergjithshme mund te kryhet edhe nepërmjet 

mjeteve elektronike ne mënyrën e parashikuar né hg). Procesverbahi I vendimeve duhet t'i 

dorëzohet administratorit, I ciii e regjistron né regjistrin e vendimeve, qe do te ruhet në 

seline ligjore te Shoqërisë nén kujdesin e administratorit. 

Asambleja e pergjithshme mund te mbhidhet edhe jashte territorit të Republikes se 

Shqiperise. Ne kete rast vendimet e asambiese Se përgjithshme te marra jashte territorit 

te Repubhikes së Shqiperise, do t'i nënshtrohen procedurave te parashikuara nga ligji 

shqiptar per njohjen e dokumenteve të huaja ne Shqiperi dhe duhet të jenë ne perputhje 

me parashikimet e ketij statuti per sa I takon kuorumit dhe shumices ne marrjen e 

vendimeve. 

Asambleja e Pergjithshme, përveç rasteve parashikimeve te nenit 11.9 te këtij Statuti, 

vendos me votén pro te shumicës Se ortakëve, nese ortakét qe marrin pjesë né mbledhje 

me te drejtë vote perfaqesojne me shume se 30%  (tridhjete per qind) té kapitahit té 

shoqerise. 

Asambleja e Pergjithshme vendos me 75% (shtatedhjetepese per qind) te votave té 

ortakéve, nese ortaket qe marrin pjese me te drejtë vote perfaqesojne me shume se SO% 

(pesedhjete per qind) të kapitahit te Shoqerise. ceshtjet per té chat kerkohet shumica e 

kuahifikuar jane: 
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a) Ndryshimet e Statutit; 

b) Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit; 

c) Shperndarja e fitimeve; 

d) Riorganizimi, prishja dhe likuidimi i Shoqerise dhe deg eve të saj. 

Neni 12 

Administratori I Shoqerise është: 

Z. Rir,o Turrini, shtetas italian, lindur në Saludecio (FO), me date 15.02.1960, 

identifikuar me kartë identiteti italiane nr. AT0920442, madhor dhe me zotësi td 

plote per td vepruar. 

Administratorët e Shoqerise I ushtrojnë kompetencat e tyre per kryerjen e 

veprimtarive të administrimit te zakonshëm té Shoqerise, duke aplikuar politikat 

tregtare të vendosura nga Asambleja e Pergjithshme në perputhje me Iigjet në 

fuqi në Repubtikén e Shqiperise. 

Administratorët emërohen per një afat 5 (pese) vjecar duke filluar nga data e 

emërimit, me të drejtë riemërimi nga asambleja e ortakéve. 

Asambleja e Pergjithshme mund të vendosë te revokojë administratorin para 

mbarimit të mandatit. Administratori ka të drejte te jape doreheqjen e 

parakohshme, pérpara mbarimit te mandatit, me njoftim drejtuar Asamblesë së 

Përgjithshme sipas procedurave te parashikuar ne Iigj. 

Asambleja e Përgjithshme mund te emëroje edhe me shume se një administrator, 

te çfaredo kombësie dhe te jashtem per Shoqërine. Ne rastin e emërimit te një 

apo me shume administratoreve ne fuqi, secili nga administratoret mund të 

ushtrojë te gjitha tagrat e perfaqesimit dhe té firmës ashtu si rezultojnë në aktin 

e emërimit te tyre. Secili nga ato do te jetë individualisht përgjegjës per 

permbushjen e funksioneve te dhëna nga Iigji per administratorin dhe do ti 

komunikojë te tjereve ose administratorit tjeter veprimet nga ai te kryera. 

Neni 13 

Administratoret kryejne detyrat e percaktuara nga Ortaket e Shoqerise në këte Statut dhe 

te gjitha ato detyra te parashikuara dhe të rregulluara me Iigj. Ndër keto pershihen detyrat 

e renditura me poshte. 

1. Të veprojë dhe te nënshkruajë né emër té Shoqerise. 

2. Te hartoje rregulloren e brendshme te Shoqerise dhe një plan biznesi per vitin 

financiar, qe do te miratohet ne Asamblené e Pergjithshme. 
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3. Te marrë vendime lidhur me kreditë që do te merren dhe dhënien e garancive. 

4. Te përpunoje dhe të paraqesé per miratim në asamblenë e pergjithshme 

raporte per ecurinë e aktivitetit té shoqerise dhe tè bilancit te mbylljes së 

aktivitetit financiar te vitit paraardhes, sipas asaj qe parashikohet ne Iigj. 

5. Té mbajë në rregull regjistrin e vendimeve te asamblese së pergjithshme. 

6. Administratorët jane pergjegjes kundrejt shoqerise dhe të tretëve per shkeljet 

e ligjit apo te normave te statutit që mund té ndodhin gjatë ecurisë së 

aktivitetit, sipas Iegjislacionit shqiptar. 

7. Te kryejë të gjitha aktivitetet e administrimit të aktivitetit tregtar të shoqerisë, 

duke aplikuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme. 

8. Të perfaqesoje Shoqérine. 

9. Të kujdeset per mbajtjen e dokumenteve dhe te librave kontabël të shoqerisë 

me korrektësi dhe saktesi. 

10. Te kryejë regjistrimet dhe të dergoje të dhenat e detyrueshme te shoqerise, 

sic parashikohet né Iigjin per Qendren Kombëtare te Regjistrimit. 

11. Të kryejë detyra te tjera te përcaktuara ne Iigj dhe ne statut. 

12. Te raportoje perpara asamblesé së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e 

politikave tregtare dhe me re&izimin e veprimeve te posaçme me rendési të 

vecante per veprimtarinë e Shoqerise. 

13.Te emeroje finanicierë e konsulentë per problemet e shoqerise. Financieri nxjerr 

rregullisht indikatorët financiare te tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore, per 

aktivitetin e kryer te Shoqerise. 

14. Té mire administroje Shoqenine. 

15. Te lidhe marreveshje me te trete në kufijtë e objektit të aktivitetit te Shoqerise 

dhe te kompetencave te percaktuara nga ortaket. 

16. Të zbatojë rregulloren e brendshme te Shoqerise. 

17. T jete pergjegjes per demet e shkaktuara Shoqerise nga veprimet e tij. 

18.Të shperblehet per punen qe kryen sipas marrëveshjes me ortaket themelues. 

19.Te informohet dhe te beje propozime per çfaredolloj gjeje qe e vlereson si te 

rendesishme per shoqerine. 

20. Te kryeje te gjitha veprimet bankare ne Iidhje me Ilogarine e shoqerise. 

21. Administratoret kane te drejte dhe detyré te therrasin asamblenie e 

pergjithshme, sipas dispozitave te percaktuara ne nenet 12 dhe 13 te këtij statuti 

dhe tè Iigjit aty ku nuk parashikohet shprehimisht ne statut. 

Neni 14 

TE DREJTAT E SHOQERISE 

Shoqeria ka te drejte: 



1. te kryejë veprimtari në bazé të interesave qé ka në perputhje me objektin e 

veprimtarisë; 

2. të siguroje pasurine e vet; 

3. të marre kredi në Iekë dhe ne valuté nga Bankat vendase ose të huaja në 

bazë të rregullave Iigjore; 

4. të përfitoje nga favoret që i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe 

tè tjera; 

5. të investoje kudo në Shqipëri, me të ardhurat që realizon gjate ushtrimit të 

aktivitetit té saj; 

6. të punesoje punëtore, vendas ose të huaj; 

7. të eksportoje Iirisht valutën që ka realizuar nga fitimet e saj. 

Neni 15 

DETYRAT E SHOQERISE 

Shoqeria ka per detyre: 

1. të sigurojë kapitalin e shoqerise ne formën dhe kohën e duhur; 

2. të japé garanci per shërbimet që kryen shoqeria; 

3. të sigurojë punonjésit e saj; 

4. te plotésoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet 

kontraktuale ndaj cilitdo; 

5. të pajiset me leje/autorizime te mundshme, nëse kërkohen nga Iigji, per té zbatuar 

objektin e veprimtarisë se saj; 

6. té respektoje standardet si dhe te gjitha rregullat që Iidhen me veprimtarinë e saj. 

Neni 16 

MARREDHENIET EKONOMIKE - FINANCIARE TE SHOQERISE 

E gjithë veprimtaria e shoqerise per plotësimin e objektit të veprimtarisë sé Sal, 

pasqyrohet në bilancin ekonomik të saj. 

Neni 17 

Ne selinë e shoqerise mbahet dokumentaciorii financiar, në bazë të cUlt, brenda dates 31 

mars të cdo viti nxirret bilanci vjetor I Shoqërise. 

Neni 18 

Viti financiar fillon cdo vit me i janar dhe mbaron me 31 dhjetor të té njëjtit vit. 
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Neni 19 

Shoqeria mban Hogarine e saj ne Bankë. Llogarite mbahen ne Lekë dhe/ose Euro dhe 

pasqyrohen ne Hbrat kontabël perkates. 

Neni 20 

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, Shoqeria, pasi ben zbritjen e humbjeve të vitit 

të mëparshem, Ië ménjane 5% të fitimit, me të cilin krijohet fondi "Rezervë e 

domosdoshme", derisa ky fond të arrijë masén 10%  té kapitalit themeltar. 

Neni 21 

Dispozita të vecanta 

Shoqëria ka vulën e saj me permasa te zakonshme, te realizuar sipas parashikimeve të 

Iigjit në fuqi dhe mund të ketë nje marké të vetën. Ne rast të krijimit të një faqe interneti, 

mund të deklarohet në menyrë vulinetare në QKB. 

Neni 22 

SHNDERRIMI 

Shndërrimi i Shoqerise në shoqeri te Ilojeve té tjera, mund të behét me vendim të ortakeve 

themelues sipas menyrave te parashikuara në Iigj. 

Neni 23 

PRISHJA E SHOQERISE 

Shperberja e shoqërisë, mund te vije per shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te Iigjit nr. 

9901 date 14.04.2008 dhe per arsyet si me poshtë: 

kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 

me vendim të asamblesë së pergjithshme; 

me hapjen e procedurave të falimentimit; 

nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar 

pezullimi I veprimtarisë në perputhje me pikën 3 të nenit 43 të ligjit nr. 9723, 

date 3.5.2007 "per regjistrimin e biznesit"; 

me vendim te gjykates; 

humbja e kapitalit te shoqerise; 

Ne këto raste, ortaket e shoqerise vendosin mbi menyren e likuidimit dhe caktojnë nje ose 

me shume likuidatorë duke u percaktuar edhe detyrat. Administratori dhe likuidatori jane 

pergjegjes per ruajtjen e pasurise se Shoqerise deri sa ajo t'u dorëzohet personave 
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përkates fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet qe ka shoqeria ndaj 

personave të tretë. 

Ne rast se fondet e disponueshme, rezultojnë të pa mjaftueshëm, per shlyerjen e 

detyrimeve te Shoqense, likuidatori mund t'i kërkoje ortakeve themelues të Shoqerise që 

të derdhë tërësisht kuotat që u takojnë. 

Neni 24 

LIGJI I APLIKUESHEM DHE JURIDIKSIONI 

Të gjitha konfliktet që mund të lindin midis ortakëve të Shoqerisé, midis ortakëve dhe 

Shoqerise, midis Shoqerise dhe administratorit do ti nënshtrohen per zgjidhje gjykates 

kompetente të Republikes se Shqipërise në përputhje me ligjet shqiptare në fuqi. 

Neni 25 

Ky statut perpilohet ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhen italiane, të perkthyer në gjuhen 

shqipe, të nënshkruara rregullisht nga Ortaket. 

Nënshkruar në Tirane, me 02.09.20 18 

Ortaket e Shoqerise HOLDING KING SHPK 

Luciano Morn 

Rino Turrini 

Marco Del Prete 

Renata Olivieri 

13 1 Faqe 



REPUBBLICA D'AD, AMA 
COLLEGIO NOT ' E DI TI 
NR 	REP Tirana, ii  Jj/j.2o'  

) ) 

*017969 
S.D 

P1: X416060 04 
Irni: 0614'06 560 

ATI ON 

'OTAJO 

6060404 
6t6F5oo 

.,',-  -¼1:4 
•*L 

_REPUBLIKAE SHQIPERISE 
DHOMA E NOTEREVE, TIRANE 

- 

\ 	'. 	/Tiranë me  )k /o.  /2018 

.4  

VERTETIM 

Vertetohëffithiáe p hyiéij. Andi KACI, banuese në Tiranë, perkthyese zyrtare 

gjuhes italiane, e njohur nga Ministria e Drejtesise, e cila dekiaron se ka perkthyer sa me sipër 
njëlloj me origjinalin nga Italisht ne Shqipdhe nenshkroi rregullisht pam meje. 

NOTERE 

11 	
Si autentica la firma della traduttrice Anda Kaci , conosciuta personalmente da me, 

residente a Tirana, traduttrice giurata del Minisero della Giustizia , Ia quale mi ha dichiarato che ha 
tradotto ii documento in allegato conforme all'oiiginale dall' 	s • 	ese ed ha flrmato 
regolarmente davanti a me. 
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